
  

UCHWAŁA NR XXXIX/248/22 

RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Miasto Kostrzyn nad Odrą 

jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 42 ust. 7 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2021r., poz. 1762 t. j. ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych. 

§ 2. 1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono stanowiska kierownicze 

obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, według następujących norm: 

Lp. Stanowisko kierownicze według wielkości i typu placówki Tygodniowy wymiar zajęć 

1. 

Dyrektor przedszkola liczącego:  

a) do 3 oddziałów 8 godzin 

b) 4 oddziały i więcej 4 godziny 

2. Wicedyrektor przedszkola 10 godzin 

3. 

Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:  

a) do 6 oddziałów 6 godzin 

b) od 7 do 10 oddziałów 4 godziny 

c) 11 oddziałów i więcej 3 godziny 

4. Wicedyrektor szkoły 5 godzin 

2. Przepisy ust. 1 mają odpowiednio zastosowanie do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

3. Obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określone w ust. 1 lub 2, stosuje się 

odpowiednio: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 października 2022 r.

Poz. 1929



1) od pierwszego dnia objęcia stanowiska – w stosunku do dyrektora lub wicedyrektora szkoły lub 

przedszkola; 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono pełnienie 

obowiązków kierowniczych w zastępstwie i przestaje się stosować z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 

przestał pełnić te obowiązki. 

§ 3. 1. Dyrektor szkoły lub przedszkola, w przypadku gdy warunki funkcjonowania placówki powodują 

znaczne zwiększenie zadań, może być zwolniony częściowo lub całkowicie z obowiązku realizacji tygodnio-

wego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

2. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, na wniosek dyrektora udziela Burmistrz Miasta Kostrzyn nad 

Odrą, określając jednocześnie okres, na który udzielono zwolnienia. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może być cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn 

uzasadniających zwolnienie. 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych ustala się w wymiarze 22 godziny 

tygodniowo. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XL/319/18 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela, 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Miasto Kostrzyn nad Odrą jest organem prowadzącym 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018r., poz. 1622). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marek Tatarewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1929


		2022-10-06T13:20:55+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




